[26] Item, mando quod si contigerit quod aliqui homines vel 
femine de donatione honorum quos assignavi pro meis debitis et 
injuriis et legatis persolvendis et restituendis se voluerint redi-
mere et si aliqua laudimia vel foriscapia vel aliqui alii proventus 
evenerint in honoribus supradictis, manumissores mei possint 
firmare et firment instrumenta que inde fient et firmamentum 
eorum valeat proinde ac si ego personaliter firmassem; et in illis 
instrumentis que facta fuerint de honore vallis de Monte Doyn 
firmet simul cum eis Guillermus Hugo, filius meus, et habeat 
tertiam partem pro laudimio et firmamento instrumentorum et 
residue due partes mittantur et persolvantur in debitis et injuriis 
et legatis meis persolvendis et restituendis. Et eodem modo fiat 
de honore predictarum duarum parrochiarum de Vidrans et de 
Cuyl de Asinis ad Raymundo, filio meo. Si tamen firmare contra-
dixerint mihi, recipiant de predictis redemptionibus et foriscapiis 
et proventibus et nihilominus valeant firmamenta et instrumenta 
facta per manumissores supradictos.

[27] Item, mando quod Arnaldus de Monte Scoto percipiat 
redditus et proventus vallis de Monte Doyn et Gaucerandus de 
Castellar percipiat redditus et proventus parrochie de Vidrans et 
de Cuyl de Asinis et unusquisque illorum ponat pecuniam redactam 
ex predictis in domo Fontis frigidi apud Perpinyanum, que solvatur 
concilio domine Ermessendis, uxoris mee, et abbatis predicti, sicut 
melius ad salutem anime mee viderintd expedire. 
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[28] Dimitto hospitali de Balneis Arularum duas marchas 
argenti.

[29] Dimitto jure institutionis Arnaldo, filio meo, in tota vita 
sua tantum, duas marchas argenti annualiter percipiendas in censu 
denariorum et camiume quem accipio in parrochia Sancti Juliani 
de Ribellis et de gradu de Serrallonga.

[30] Laudo et concedo monasterio Sancti Felicis de Catinis 
in perpetuum illum mansum de Zacalm, qui est in parrochia 
Sancte Marie de Custodia, quem eidem monasterio dedi pro 
hereditate Marie, filie mee, monialis ejusdem, et in presenti di-
mitto eidem Marie in monasterio predicto jure institutionis duas 
marchas argenti.

[31] Laudo et concedo Raymunde de Caneto, filie mee, dotem 
quem sibi dedi tempore nuptiarum suarum et in illa dote quam 
sibi dedi, et duabus marchis argenti quas sibi dimitto in presenti 
ipsam heredem hic instituo.

[32] Laudo et concedo Saurine, vicecomitisse Vicensi, filie 
mee, dotem quam sibi dedi tempore nuptiarum suarum et in ipsa 
dote et in duabus marchis argenti quas in presenti sibi dimitto 
ipsam heredem instituo.